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Rapport efter miljøtilsyn hos Skagen Overfladeteknik ApS beliggende Tranåsvej 

27A, 9300 Sæby 

 

Frederikshavn Kommune har den 07.12.2017 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Fabrikschef Lars Merrild, Piet Krarup, Peter L. 

Bohmann, Jan Conradsen, Berit Pedersen samt Poul Jørgensen fra Nørskov 

Miljøteknik og fra Frederikshavn Kommune deltog Jesper Ø. Christensen. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen1 bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type A203 Anlæg, der foretager støvfrembr. 

overfl. behandlin jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende: 
Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.  

 

Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

                                                        
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 966 af 23. juni 2017.  
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melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 
 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 

 
 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Jesper Ø. Christensen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kopi sendt til: 

Nørskov Miljøteknik att. Poul Jørgensen. E-mail: poul@isostandard.dk  

mailto:poul@isostandard.dk
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon 98481500 CVR nr. 33877315 

Fax 98480525 P. nr. 1019126273 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Ud over henvendelser vedr. udslip af støv og rust til omgivelserne i efteråret 
2016, har der ikke været klaget over virksomheden. Forhold blev drøftet ved 
møde/tilsyn 20. sep. 2016 med efterfølgende udskiftning af defekte filtre. 
 
Etablering af ny rumventilation med genvex og punktudsug gennemført i 2017 - 
projekt færdigmeldt 4. okt. 2017. Støvemissionen er vurderet til at ligge 
væsentligt under GV på 5 mg/m3, hvorfor afkastet skal være 1 meter over tag.  
Rumudsug ligeledes min. 1 meter over tagryg. 
 
Naboejendommen Tranåsvej 23 anvendes, jf. anmeldelse som lager og mindre 
klargøringsopgaver. Klargøringsaktiviteten er bagatelagtig. Samtidig brug af 
max. 1-2 eksenterslibere med sug.  
Støvemissionen er vurderet til at ligge væsentligt under GV på 5 mg/m3, hvorfor 
afkastet skal være 1 meter over tag.  Rumudsug ligeledes min. 1 meter over 
tagryg. 
 

Egenkontrol (journal) Metalliseringsanlæg og blæserensningsanlæg: 
Vilkår 8 
Der skal foretages ugentlig kontrol af renluftsiden af filtrene. Kontrollen skal 
journalføres og forevises godkendelsesmyndigheden på forlangende. 
 
Det er månedlig dokumenteret kontrol af renluftsiden med kontrast pulver, og 
ikke ugentlig, visuelt kontrol foretages hver dag. Frederikshavn Kommune har 
ingen bemærkninger til denne afvigelse fra vilkår 8. 
 
Vådmaleanlæg: 
Vilkår 21 
Der skal foretages ugentlig kontrol af renluftsiden af filtrene. Kontrollen skal 
journalføres og forevises godkendelsesmyndigheden på forlangende.   
Driftsjournal fremvist. Der benyttes ikke længere Columbus filtre - malerkabiner 
nu forsynet med Paint-Stop filtre. Filtre udskiftes regelmæssigt når 
differenstrygget angiver at det er nødvendigt. 
 
Vilkår 30 
Filtre og cykloner skal drives, serviceres og vedligeholdes efter filter-
/cyklonleverandørens anvisninger, så normal renseeffektivitet er opretholdt 
løbende. Driftsinstruks for filtre og cykloner skal være tilgængelig i umiddelbar 
nærhed af filtrene/cyklonerne og forevises tilsynsmyndigheden på forlangende. 
Renluftsiden af filtrene skal efterses visuelt mindst en gang om ugen for kontrol 
af utætheder. 
Dokumentaiton for kontrol fremvist og kontrolprocedure med "sporstof" 
gennemgået. 
 
Vilkår 35 
Der skal føres en driftsjournal med angivelse af: 
Tidspunkt for og karakter af vedligehold af filter, herunder udskiftning af filter, 
samt resultatet af den ugentlige kontrol af renluftsiden af posefilter o. lign. 
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Årlig opgørelse af forbruget af maling og opløsningsmidler (herunder fortynder). 
Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og være 
tilgængelig for tilsynsmyndigheden. 
 
 
 

Miljøgodkendelse Miljøgodkendelse 1. maj 2011 - sag 11/1988 
Metalliseringsanlæg og blæserensningsanlæg: 
Vilkår 1,2,3,4,5,6,7  
Vilkår gav ikke anledning til bemærkninger 
 
Vådmaleanlæg. 
Vilkår 19, 20 
Aktiviteterne skal foregå for lukkede porte, døre og vinduer- Vilkår gav ikke 
anledning til bemærkninger 

Forurenet jord Vilkår 58 
Aktiviteter på virksomheden må ikke give anledning til forurening af jord og 
grundvand. Ingen bemærkninger. 
Der blev ikke konstateret  

I øvrigt I tilfælde af, at virksomheden skal udvides, vil der være behov for et større areal, 
hvorfor man kunne være interesseret i at erhverve en del af arealet syd for 
virksomheden. Arealet tilhører Frederikshavn Kommune. 
 
Arealet er i dag udlagt til offentligt formål og kan derfor ikke umiddelbart 
anvendes til erhvervsformål, men virksomheden er velkommen til at fremsende 
en konkret ansøgning til kommunens planafdeling, for en nærmere vurdering af 
om der er muligheder for erhvervelse af en mindre del af arealet. 
 

 
Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Klager i 2016 afhjulpet, se kontrolpunkt "Indretning og drift" 
 
Metalliseringsanlæg og blæserensningsanlæg: 
Vilkår 10, 11 
Virksomheden skal overholde en emissionsgrænseværdi for total støv på 5 
mg/normal m3. Emissionsgrænseværdien gælder i hvert afkast fra metalliserings-
/blæserensningskabinen.  
Afkastluften renses i pose/patronfilter der efterses regelmæssigt af 
leverendøren. Afkasthøjden er ved OML beregning fastsat til 12 meter over 
terræn.  
 
Vådmaleanlæg: 

Vilkår 23 
Parameter                                    Emissionsgrænseværdi 
                                                        mg/normal m3 
Total støv fra malingspåføring                   10 
Zinkstøv                                                       5 
Epoxystøv                                                    5 
 
Emissionsgrænseværdien for total støv anses for overholdt, når der er installeret 
et filter i udsugningen fra malerhallen, - kabinen eller sprøjteboksen, der kan 
tilbageholde mindst 90% af malingstøvet. 
 
Det anvendte Paint-Stop filter vurderes at opfylde dette krav. 
 
Vilkår 24 
Virksomheden må maksimalt udlede 6 kg flygtige organiske stoffer pr. time. 
Virksomhedens rådgiver gennemfører årligt en VOC beregning - grænseværdien 
for udledning af organiske stoffer vurderes at holdes under 6 kg/time. 
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Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Ingen klager siden sidste ordinære tilsyn i 2014.  

 
Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Ny tilslutningstilladelse 16. maj 2017 
 
Olieudskiller tømmes af Stæten en gang årligt - Sidste tømninger/pejling 
30.09.17 
 
Krav om prøver - svar mail 4 okt. 2017 
Eksisterende vaskeplads/hal er blevet renoveret, herunder er pumpebrønd og 
pumpe (til pumpning af brugt vaskevand) fjernet, således vandet ”løber” selv via 
afløb til olieudskiller. 
 
I Tilslutningstilladelse af 16. maj 2017 (Vaskeplads) er der stillet krav om 
udtagning af en vandprøve til analyse for olie m.v. 
Man har forsøgt at udtage vandprøven men der var ingen vandføring i afløbsrør 
(som er synlig via brønd) efter olieudskiller, hvorfor prøvetagning ikke var mulig. 
 
Virksomheden holder anlægget under observation. 
 
Med baggrund i de fremlagte oplysninger og den visuelle kontrol ved tilsynet 
frafaldes kravet om udtagning af præstationsprøve. 
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Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Olieudskiller tømmes af Stæten en gang årligt. 

 
Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Der er nu registreret følgende olietanke på adressen Tranåsvej 27, 9300 Sæby 
2.500L olietank diesel, årgang 2011, serie nr. 0909211, g. nr. 51-5023  
5.900L olietank diesel, årgang 2012, serie nr. 0109443, g. nr. 51-5023 
 
 

 
Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Vilkår 14, 27, 60 
Farligt affald skal opbevares i tætte, lukkede beholdere el. lign. Beholderne skal 
opbevares under tag og være beskyttet mod vejrlig. Oplagspladsen skal være 
forsynet med tæt belægning uden afløb. Oplagspladsen skal være indrettet 
således, at spild kan holdes inden for et afgrænset område uden mulighed for 
afledning til jord, grundvand, overfladevand eller kloak. Området skal kunne 
rumme indholdet af den største beholder el. lign., der opbevares 
 
Vilkår 29 
Fortynder og opløsningsmiddelholdig maling, der ved spild o. lign. kan medføre 
risiko for forurening af jord og grundvand, skal opbevares på samme måde som 
farligt affald. 
 
Vilkår 59 
Alle flydende råvarer, der kan udgøre fare for forurening af jord og grundvand, 
skal opbevares i egnede beholdere på tæt bund med opkant og uden mulighed 
for afløb til kloak, jord, vandløb og grundvand. Oplagspladsen skal være under 
tag, og indrettet således at spild kan opsamles ved brud på den beholder, der 
indeholder den største mængde. 
 
Farligt affald opbevares i overdækket affaldsgård og afleveres regelmæssigt til 
Modtagestation Vendsyssel og gav ikke anledning til bemærkninger. 
 

Affald, generelt Vilkår 28 
Opfejet malingstøv, der ikke er klassificeret som farligt affald, skal opbevares i 
lukket container el.lign 
 
Affald opbevares i aflukket overdækket "affaldsgård" med tydelig afmærkning af 
de forskellige affaldstyper. Opbevaring og sortering gav ikke anledning til 
bemærkninger. 
 
Metalaffald afleveres til Sæby Produkthandel. Pap/papir og brændbart affald til 
Peter Sørig. 

 
 


